
  
 
 

1 
 

Istituto Comprensivo Botrugno Nociglia San Cassiano Supersano 

Via Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 
Sito Web: https://icsupersano.edu.it 

             Tel-Fax: 0833/822857                       E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

       Codice fiscale: 90018450750                                                                             Codice meccanografico: 

LEIC8AH00Q 

leic8ah00q@pec.istruzione.it 
 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale 

https://icsupersano.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Delibere a contrarre 

 

Al Sito web 

 

Agli atti 

 

 

DETERMINA DI ANTICIPO DI CASSA PARZIALE RELATIVA ALLA FORNITURA DEL MATERIALE - 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PROGETTI IN ESSERE. MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 

RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, 

CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”. PIANO NAZIONALE PER LA 

SCUOLA DIGITALE (PNSD). AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI 

STEM". CUP E59J21004590001  CIG Z3F35ED828 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15.03.1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali 
e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale Prot. n. 0005261/E del 17.05.2021; 

VISTE le Linee Guida n°4 ANAC del 01.03.2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 04/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://icsupersano.edu.it/


  
 
 

2 
 

 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria delle 

proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 
10812 e di ammissione al finanziamento delle istituzioni scolastiche classificate alle 
prime 3231 posizioni assunto a Protocollo Interno n. 0008011/E del 22.07.2021; 

CONSIDERATO  che questa istituzione scolastica è al posto n° 519 della graduatoria e quindi in posizione 
utile ai fini del finanziamento; 

VISTA  la Nota di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0043717 
del 10.11.2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’ Istruzione Prot. n. 20630 del 06.04.2022 di differimento dei 
termini per l’ impegno delle risorse assunto a Protocollo Interno n. 0005191/E del 
07.04.2022; 

VISTO il Regolamento (Ue) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 213 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTA la formale assunzione di nomina del R.U.P. nella persona del Dirigente Scolastico, Di Seclì 
Giuseppa con prot. n. 11536/U  del 21.11.2022; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha provveduto all’acquisizione di  
n. 2 Microscopio digitale da 2MP con schermo LCD da 7”” 
n. 2 Percorso per bee-bot e blue-bot: l’ isola del tesoro 
n. 3 Makeblock - Mbot2 con chiavetta bluetooth 
n. 5 Percorso per bee-bot e blue-bot: Numeri - la linea del 20 
n. 4 Modelli molecolari chimica organica e inorganica 
n. 2 Classvr premium - starter pack per realtà virtuale in classe (4 visori) + contenitore 
n. 2 Stampante 3D Campusprint3D 4.0 
n. 1 Lego education Spike Prime 
n. 4 Polidron frameworks - set prismi e piramidi 
n. 2 Polydron - set di geometria per la classe 
n. 4 Drone DJI tetto edu 
n. 3 Modello di doppia elica di DNA - 12 strati 
n. 2 Kit completo energie rinnovabili per l’ educazione - 5 sistemi diversi 
n. 2 Bee-bot - nuova versione 
n. 1 Clementoni School - Codycolor puzzle 
n. 1 Clementoni Superdoc pro school kit 
n. 4 Kit Energia 
n. 4 Kit Chimica 
n. 1 Miranda Premium - Licenza perpetua 

VISTA la procedura di acquisto mediante OdA su MEPA n. 6751258 con la quale si procedeva ad 
ordinare alla Ditta CAMPUSTORE SRL con sede in Via Villaggio Europa n. 3 - 36061 
Bassano del Grappa (VI) la fornitura di attrezzature e strumenti per le attività STEM, come 
previsto per il progetto autorizzato,  per un totale di euro 15.197,81 i.i.; 

VISTO che la fornitura è regolarmente pervenuta in data 30.09.2022; 
VISTI i successivi verbali di collaudo prot. n. 12308/U del 19.12.2022 e prot. n. 12313/U del 

19.12.2022; 
CONSIDERATO che a tutt’oggi è pervenuto un acconto di euro 8.000,00; 
CONSIDERATO che vi è disponibilità di cassa per attingere, in attesa del relativo finanziamento, da fondi 

senza vincolo per la liquidazione della fattura di fornitura di materiale 
 

DETERMINA 
 
 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 04/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



  
 
 

3 
 

 di autorizzare la D.S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione a saldo 

della fattura n. 46581 del 30.09.2022 alla Ditta CAMPUSTORE SRL con sede in Via Villaggio 

Europa n. 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) di euro 7.197,81; 

 
 di autorizzare l’imputazione della somma di euro 7.197,81 al capitolo di spesa P.P01.3; 

 
 di pubblicare il presente atto all’albo on line della scuola. 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppa Di Seclì 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007130 - 04/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2023-10-05T14:34:11+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




